
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Meclov stanovila následující kritéria, 
podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o 
přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí počet volných míst na 
mateřské škole. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, 
uvedených v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým 
hodnocením 

Kritérium-bodové ohodnocení 

Opakované podání 
žádosti 

1 rok 1 bod 

 2 roky 3 body 
 3 roky 4 body 
Trvalý pobyt dítěte Trvalý pobyt v obci 

Meclov 
3 body 

 Trvalý pobyt ve 
spádových obcích 

2 body 

 Trvalý pobyt mimo 
spádové obce 

1 bod 

Věk dítěte* Uchazeč dosáhne 5 let 
věku k 31.8.2020 

5 bodů 

 Uchazeč dosáhne 4 let 
věku k 31.8.2020 

3 body 

 Uchazeč dosáhne 3 let 
věku k 31.8.2020 

2 bod 

Individuální situace 
dítěte 

Naše školy navštěvuje 
sourozenec dítěte 

2 body 

 Dítě se SVP 1 body 
 Dítě se hlásí 

k celodennímu provozu 
1 bod 

* Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 
odst. 4 školského zákona vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní 
docházky (povinné předškolní vzdělávání). 

V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií), bude při rozhodování o 
přijetí upřednostněn věk dítěte (datum narození) od nejstaršího k nejmladšímu. 

Mgr. Martina Hrubá                                                     V Meclově dne 6. 4. 2021               
ředitelka školy 


